Протокол №12 по подведению итогов
тендера по закупу лекарственных средств и медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2024 год способом тендера
г. Астана

              29 ноября 2024 год

1.Тендерная комиссия тендера по закупу лекарственных средств и медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2024 год способом тендера (далее-Тендер) в следующем составе:
	Председатель:

	Буркитбаев Ж.К.
	– Председатель Правления;

	Члены комиссии:

	Шалекенов С.Б.
	– Первый заместитель председателя Правления;

	Шатковская О.В.
	– Заместитель председателя Правления по стратегическому развитию, научной и образовательной деятельности;

	Мукажанов А.К.
	– Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности;

	Сатыбаев К.С.
	– Заместитель председателя Правления по финансам и административно-хозяйственной части;

	Кемел Н.М.
	– Управляющий директор по финансовым вопросам;

	Көбжасар Ф.К.
	– И.о. заведующего аптекой;

	Таржанов А.М.
	– Начальник отдела правового обеспечения;

	Иманбердиев Н.Б.
	– Начальник отдела государственных закупок;

	Секретарь комиссии:

	Ахметов С.И.
	Главный специалист отдела государственных закупок

рассмотрев в соответствии с правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденного Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее - Правила), тендерные заявки потенциальных поставщиков, представленные на тендер, утвержденный приказом №320 от 4 ноября 2024 г. УСТАНОВИЛА:
2. Наименование, краткое описание и выделенная сумма для закупа лекарственных средств и медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2024 год представлены ниже:
	№ лота
	Наименование товара, краткая характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Винт спонгиозный
	штука
	20
	22 967,00
	459 340,00

	2
	Вкладыш
	штука
	38
	92 218,00
	3 504 284,00

	3
	Вкладыш большеберцовый
	штука
	24
	171 250,00
	4 110 000,00

	4
	Головка
	штука
	13
	79 795,00
	1 037 335,00

	5
	Головка бедренная
	штука
	58
	75 554,00
	4 382 132,00

	6
	Комплект стерильный операционный одноразовый (для артроскопии коленного сустава
	комплект
	100
	21 400,00
	2 140 000,00

	7
	Компонент бедренный правый /левый
	штука
	23
	457 250,00
	10 516 750,00

	8
	Компонент большеберцовый уневерсальный
	штука
	25
	314 250,00
	7 856 250,00

	9
	Марля
	метр
	20 000
	86,50
	1 730 000,00

	10
	Ножка (прямая/офсетная) бедренная цементной фиксации
	штука
	18
	98 000,00
	1 764 000,00

	11
	Ножка (прямая/офсетная) большеберцовая цементной фиксации
	штука
	21
	92 000,00
	1 932 000,00

	12
	Ножка бедренная
	штука
	70
	273 304,00
	19 131 280,00

	13
	Ножка бедренная
	штука
	3
	169 980,00
	509 940,00

	14
	ПЭ чашка цементной фиксации
	штука
	21
	75 635,00
	1 588 335,00

	15
	Раствор для мультимерной -технологии  специфического и чувствительного обнаружения первичных мышиных и кроличьих антител  Kit/система визуализации, на 250 тестов
	штука
	3
	1 164 020,00
	3 492 060,00

	16
	Фторурацил
	флакон
	500
	3 171,54
	1 585 770,00

	17
	Чашка ацетабулярная
	штука
	33
	137 058,00
	4 522 914,00

	18
	Чашка ацетабулярная
	штука
	20
	131 750,00
	2 635 000,00

	19
	Электролиты
	флакон
	4 000
	839,00
	3 356 000,00

	20
	Триоксид мышьяка
	флакон
	110
	82 000,00
	9 020 000,00

	21
	Индивидуальный 3Д импланты (большой)
	штука
	1
	3 200 000,00
	3 200 000,00

	22
	Индивидуальный 3Д импланты (малый)
	штука
	1
	2 120 000,00
	2 120 000,00

	23
	Индивидуальный 3Д импланты (средний)
	штука
	1
	2 550 000,00
	2 550 000,00

	24
	Протезы сосудистые
	штука
	15
	120 000,00
	1 800 000,00

	25
	Система для внутривенных инфузий
	штука
	1 000
	1 395,00
	1 395 000,00

	Итого

	96 338 390,00

3. Экспертная комиссия для участия в данном тендере не привлекалась.
4. Тендерные заявки на участие в тендере в установленные сроки, до истечения окончательного срока представления тендерных заявок, представили следующие потенциальные поставщики (тендерные заявки предоставлялись в срок до 9 часов 00 минут 25 ноября 2024 года):

	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального

поставщика
	Дата и время предоставления тендерной заявки

	1
	ТОО Текстильная фабрика «B.A.E.R»
	г. Шымкент, Енбекшинский р-н, квартал № 264, здание 278
	14.11.2024 г., 12:05

	2
	ТОО «Clever Medical»
	Алматинская обл, Карасайский район, село Кокузек, квартал 060, строение 433
	18.11.2024 г., 11:55

	3
	ТОО «Круана»
	г.Алматы, ул.Тимирязева, 42, корп.15
	19.11.2024 г, 11:55

	4
	ТОО «Арех Со»
	г.Алматы, ул. Е.Рахмадиева, д.35
	21.11.2024 г., 15:20

	5
	ТОО «AUM+»
	г.Астана, ул. Брусиловского, 24/1
	21.11.2024 г., 16:10

	6
	ТОО «Мерусар и К»
	г.Павлодар, ул.Чайковского, 5
	22.11.2024 г., 14:30

	7
	ТОО «Альянс-MEDICA»
	г.Усть-Каменогорск, ул.Серикбаева, д.27
	22.11.2024 г., 16:55

	8
	ТОО «Wedel pharma»
	г.Алматы, ул.М.Козыбаев, д.8, н.п.54
	25.11.2024 г., 08:45

5. Потенциальные поставщики изъявившие желания учавствовать при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:
ТОО «Мерусар и К» - Байгабатова Г.Т.
6. Цена и другие условия каждой тендерной заявки отражены в приложении к настоящему Протоколу с указанием наименований, краткого описания лотов, условий поставок, которые оглашены всем присутствующим при процедуре вскрытия конвертов с тендерными заявками.
7. Отклоненные заявки на участие в тендере потенциальных поставщиков:
	№

п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Основание отклонения
	Причина отклонения

	1
	ТОО Текстильная фабрика «B.A.E.R»
	подпункт 10) пункта 62 Правил
	по лоту №9 непредставление документов, подтверждающих соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, фармацевтических услуг пункту 11 настоящих Правил

	2
	ТОО «Clever Medical»
	подпункт 10) пункта 62 Правил
	по лоту №6 непредставление документов, подтверждающих соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, фармацевтических услуг пункту 11 настоящих Правил

10. Заявки, соответствующие требованиям тендерной документации:

1. ТОО «Круана»: по лотам №3, 7, 8, 10, 11, 13, 18;
2. ТОО «Арех Со»: по лотам №1, 2, 4, 5, 12, 14, 17;
3. ТОО «AUM+»: по лотум №15;
4. ТОО «Мерусар и К»: по лоту №6;
5. ТОО «Альянс-MEDICA»: по лоту №9;
6. ТОО «Wedel pharma»: по лотам №16, 20;
Потенциальные поставщики представили заявки на участие в Тендере, отраженные в приложении № 1 к настоящему Протоколу с указанием наименований, краткого описания лотов, условий поставок, которые оглашены всем присутствующим при процедуре вскрытия конвертов с тендерными заявками.

11. Запросы потенциальным поставщикам, соответствующим государственным органам, юридическим и физическим лицам не направлялись.

12. Комиссия в указанном составе, провела заседание по подведению итогов Тендера, РЕШИЛА:

1) Признать тендер не состоявшимся по лотам №19, 21, 22, 23, 24, 25 в соответствии с пп.1) п. 65 Главы 2 Правил (отсутствие тендерных заявок).

2) Признать победителем закупа товаров следующих потенциальных поставщиков:
1. В соответствии с п. 66 Главы 2 Раздела 2 Правил признать победителем и заключить договор по лотам №3, 7, 8, 10, 11, 13, 18 с ТОО «Круана», г.Алматы, Тимирязева, 42, корпус 15, на сумму 29 323 940,00 тенге (двадцать девять миллионов триста двадцать три тысячи девятьсот сорок тенге 00 тиын);
2. В соответствии с п. 66 Главы 2 Раздела 2 Правил признать победителем и заключить договор по лотам №1, 2, 4, 5, 12, 14, 17 с ТОО «Арех Со», г.Алматы, ул. Е.Рахмадиева, д.35, на сумму 34 625 620,00 тенге (тридцать четыре миллиона шестьсот двадцать пять тысяч шестьсот двадцать тенге 00 тиын);
3. В соответствии с п. 66 Главы 2 Раздела 2 Правил признать победителем и заключить договор по лоту №15 с ТОО «AUM+», г.Астана, ул. Брусиловского, 24/1, на сумму 3 492 060,00 тенге (три миллиона четыреста девяносто две тысячи шестьдесят тенге 00 тиын);
4. В соответствии с п. 66 Главы 2 Раздела 2 Правил признать победителем и заключить договор по лоту №6 с ТОО «Мерусар и К», г.Павлодар, ул.Чайковского, 5, на сумму 1 620 000,00 тенге (один миллион шестьсот двадцать тысяч тенге 00 тиын);
5. В соответствии с п. 66 Главы 2 Раздела 2 Правил признать победителем и заключить договор по лоту №9 с ТОО «Альянс-MEDICA», г.Усть-Каменогорск, ул.Серикбаева, д.27, на сумму 1 720 000,00 тенге (один миллион семьсот двадцать тысяч тенге 00 тиын)
6. В соответствии с п. 66 Главы 2 Раздела 2 Правил признать победителем и заключить договор по лотам №16, 20 с ТОО «Wedel pharma», г.Алматы, ул.М.Козыбаев, д.8, н.п.54, на сумму 10 605 770,00 тенге (десять миллионов шестьсот пять тысяч семьсот семьдесят тенге 00 тиын).
3) Предложения потенциальных поставщиков, которые являются вторыми после предложения победителя: отсутствуют.
4) В течение 3 (трех) календарных дней со дня подведения итогов тендера заказчик или организатор закупа уведомляют потенциальных поставщиков, принявших участие в тендере, о результатах тендера путем размещения протокола итогов на интернет-ресурсе заказчика или организатора закупа.
За данное решение проголосовали:

«ЗА» – единогласно;
«ПРОТИВ» – нет.

	Председатель:

	Буркитбаев Ж.К.

	Председатель Правления;

	Члены комиссии:
Шалекенов С.Б.

	Первый заместитель Председателя Правления;

	Шатковская О.В.

	Заместитель председателя Правления по стратегическому развитию, научной и образовательной деятельности;

	Мукажанов А.К.

	Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности;

	Сатыбаев К.С.

	Заместитель председателя Правления по финансам и административно-хозяйственной части;

	Кемел Н.М

	Управляющий директор по финансовым вопросам;

	Көбжасар Ф.К.

	И.о. заведующего аптекой;

	Таржанов А.М.

	Начальник отдела правового обеспечения;

	Иманбердиев Н.Б.

	Начальник отдела государственных закупок;

	Секретарь комиссии:

	Ахметов С.И.

	Главный специалист отдела государственных закупок

3